
 

 
PORTARIA Nº. 25, DE 02 DE MARÇO DE 2009. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - EXONERAR os seguintes servidores, dos respectivos 

cargos ou funções: 

David de Oliveira, do cargo de Diretor de Trânsito e 

Transporte, sendo que a exoneração terá efeitos retroativos a 27 de fevereiro 

de 2009. 

Carlos Soares Magalhães, do cargo de Diretor de Urbanismo e 

Prédios Públicos. 

 

Art. 2º - NOMEAR os seguintes servidores, nos respectivos 

cargos ou funções: 

David de Oliveira, no cargo de Secretário Adjunto de 

Agricultura e Pecuária, nesta data. 

Adnan Alli Ahmad, no cargo de Diretor de Esporte. 

Aparecido Donizete Ruiz, no cargo de Diretor de Urbanismo e 

Prédios Públicos; 

Eric Edras de Souza Mendonça, no cargo de Supervisor de 

Transporte Escolar. 

 



 

Art. 3º - Esta Portaria vigorará a partir de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 27 de fevereiro de 2009, quanto a exoneração do Sr. David 

de Oliveira. 

Jaciara, 02 de março de 2009.  

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

 

 

                            MAX JOEL RUSSI 

                       PREFEITO MUNICIPAL 

    Registrada e Publicada de conformidade com a legislação 

vigente, com afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. 

Data supra. 

 

                                        MAX JOEL RUSSI 

                                    PREFEITO MUNICIPAL 


